
 

 

Entgelte  
 

Bereich Touristik          
 

Vermittlungsentgelt Flug 
Flug Inland  je Ticket 75,00 € * 

Flug Europa   je Ticket 85,00 € * 

Flug Interkontinental Eco / Eco Premium   je Ticket 100,00 € * 

Flug International Business Class  je Ticket 125,00 € * 

Stornierung/Umbuchung nach Ticketerstellung   je Ticket  50,00 € * 

 

Service-Pauschalen Touristik  
Service Pauschale (bis 500,00 Reisepreis)   je Vorgang                            20,00 € * 

Service Pauschale (über 500,00 Reisepreis)  je Vorgang                            35,00 € * 

Service Pauschale Plus (bis 500,00 Reisepreis)  je Vorgang                            44,00 € * 

Service Pauschale Plus (über 500,00 Reisepreis)  je Vorgang                            59,00 € * 

Jahres-Service Pauschale (Abo)                                              59,00 € * 

Jahres-Service Pauschale Plus (Abo)                                               89,00 € * 

 

Service-Entgelt Touristik   
Umbuchung (nach Festbuchung)   je Vorgang  50,00 € * 

Stornierung (nach Festbuchung bis 1000,00 Reisepreis)   je Vorgang                            75,00 € *  

Stornierung (nach Festbuchung ab 1000,00 Reisepreis)  je Vorgang  100,00 € * 

 

Service-Entgelt Internet Portale (Booking Engines)  
Vermittlung (Booking.com etc.)   je Vorgang 75,00 € * 

Stornierung  je Vorgang 25,00 € * 

 

Service-Entgelt Visa 
Visabeschaffung   je Visa 50,00 € * 

Visabeschaffung Online (z.B. ESTA, ETA etc.)  je Visa 25,00 € * 
 

Service-Entgelt für sonstige Leistungen: 
Fährpassagen  je Ticket  25,00 € *  

Eintrittskarten   je Ticket 10,00 € * 

Information- und Unterlagenbestellung  je Vorgang 5,00 € * 

Postversand (zzgl. Einschreibegebühren)  je Versand 3,00 € * 

 
* Vermittlungsentgelte/Service-Entgelte / Pauschalen inkl. MwSt. / zzgl. ggf. Fremdkosten Veranstalter  
* Service Entgelte sind nicht erstattbar - Änderungen vorbehalten                                                                            
* Stand: Januar 2023 


